30 Diaconus ponit Calicem
super Altare; deinde genuflexio-
ne facta descendit, & rursus im-
poni curat incésum sine benedi-
ctione à Celebrante stante, ut
priùs, amoto velo per Subdiaco-
num ab humeris Celebrantis.
Deinde reponit illū in capsula,
facta iterum genuflexione, ante
& post. Non enim videndus est
Calix à populo, & multò minùs
Hostia patere populo debet: neq;
dari debet clavis laico, quātumuis

nobilit: sed ei potius, qui sequenti
die est celebratus. *Ibid. lit. T.*

31 Post Vesperas denudantur
Altaria, *Cærem. Episc. lib. 2. cap. 23.*
Ad hoc procedat Celebrans cū
Diacono in Albis, & Stolis tan-
tum violaceis, cum Subdiacono
in Albis tantum sine Manipulis;
& clerus cantare potest Psalmū
totum. Amouendæ verò sunt
mappæ tantum cum pallijs, & a-
lijs ornamentijs, relicta Cruce ve-
lata cū candelabris in Altaribus:
neq; Psalmus ideo est repetitus,
si multa sint Altaria. *Ibid. n. 10.*

32 Hoc triduo transeuntes
ante Crucē, quæ est in Altari ma-
iori, reverentiam illi faciant cum
genuflexione; excepto Celebrante

*Regula selectissim
parato (nisi aliud infrà notetur)
quia fulget Crucis mysterium, &
de die Paschaeus hoc decreuis-
se sacram Rituum Congregatio-
mem testatur Castaldus in sua Praxi
Ceremon. ibidem.*

33 Ad faciendum Mandatum,
congruum esset, ut ibi Altare es-
set cum Pallio albo; ad significan-
dam munditiam, cuius gratia la-
uandi sunt pedes, cum Cruce, &
candelabris. Poterit etiam para-
ti Credentia à latere sinistro, su-
per quam collocabuntur Missa-
le, linteum Sacerdotis, vasa ad
ablueandas in fine manus eiusdē,
& alia eiusmodi, cū floribus, &
herbis. *Ibid. n. 14. lit. X. & Y.*

34 Ministri ad Mandatum as-
sistunt

estunt cū Manipulis (licet eo careat Celebrans) ob Euangelium cantandun, & cum paramentis albis. Si fiat Processio à Sacristia ad locum destinatum, Subdiaconus ferat Crucem inter Acolytes medius, more solito, quam deponit prope Altare in corru Euangeli. Incensum imponitur de more cū benedictione in thuribulum à Celebrante. Diaconus genuflexus ante Superiorem stantem in cornu Epistolæ, petit benedictionem. Finita incensatione Celebrantis, deponuntur Manipuli à ministris, ut ei libet in seruient. Celebrans vero extergit, & osculatur pede, nullo facto super eum signo Crucis ma

*Regula selecta in
nu Epistole, perit benedictionem.
Finita incensatione Celebratis,
deponuntur Manipuli à minis-
tris, ut ei liberius inseruant. Ce-
lebrans verò extergit, & oscula-
tur pedem, nullo facto super cū
signo Crucis manu eiusdem Ce-
lebrantis. Nec Diaconus infun-
dat aquam pedibus; quod aliqui
sc̄t ipferunt nimis aperte contra
Rubricam. Ibidem.*

35 Post lotionem Celebrans
stans in medio, scilicet ante Al-
tare, capite detecto, & manibus
iunctis, tenentibus librū Diacono,
& Subdiacono, dicit Oratio-
nes cum versibus. *Ibid. n. 16.*

36 Hora commodiore, post
Vesperas, deferantur particulæ
reser-

reseruatæ pro infirmis cum lumi-
nibus, superpelliceo, & Stola al-
ba adhibitis ad locum, ubi reser-
uata fuit Hostia consecrata; nisi
aliud exigit laudabilior consue-
tudo; & hostiolum tabernaculi,
in quo ordinariè asseruari solēt,
maneat aperatum, ne populus ibi
adoret, quod non adest amplius.

Ibidem.

37 In Feria sexta Parasceues
Nona cum alijs præcedentibus
Horis sine lumine dicitur. Alta-
re quoque erit nudum cum Cru-
ce velata velo nigro, ita ut suo te-
pore facilè queat detegi; & can-
delabris sex obscuri potius colo-
ris, & cadelis ex cera comuni ex-
tinctis, gradus eiusdē nudi erunt.

Regula selecta in

sed tamen benē mundi, pro Sa-
cerdotis prostratione. Credentia
Simplex linteo cooperata in supe-
riori tantūm parte, cum necessa-
rijs tantūm ad Officium, nempe
bursa cum Corporali & purifica-
torio, ampullis vini, & aquæ, va-
se vitro ad ablutionem digitō-
rum, Missalibus duobus, mappa
longa pro Altari, velo longo al-
bo pro Celebrantis humeris, ad
Sacramentum reportandum, &
candelabris Acolytorum cum cā-
delis ex cera communi. Proce-
dūt igitur, præeuntibus Acolytis
sine cādelabris, cū paramētis ni-
gris, seu in albis vno post aliū mi-
nistro, ut ad Missā. tit. 9. n. 2.

38 Lector in fine Prophetiæ
non

non osculatur manum Celebran-
tis, nec Subdiaconus in fine Le-
ctionis. Hodie non dicitur *Domi-
nus vobiscum.* Diaconus genufle-
xit ante alios, dicens: *Flectamus
genua:* Subdiaconus ante alios sur-
gens dicit: *Lemate.* Solus stat Ce-
lebrans. Ad Orationem ministri
stant, ut in Missa. Passio canta-
tur à tribus Diaconis indutis A-
mictu, Alba, Cingulo, Stola Dia-
conali nigra, & cum Manipulo,
ex Ceremon. Pap. lib. 2. cap. 39. qui
procedunt de Sacristia hoc ordi-
ne; ut qui Euangelistam refert, li-
brum deferat ante pectus, & sit
primus, quem sequitur ille, qui
turbam: postremo, qui Christum
omnes manibus iunctis. Factis

Regule selectae in

autem debit is reverentijs Altari,
accedunt ad cantandum, mediū
locum-relinquentes agenti perso-
nam Christi, & dexteram Euangeli-
stæ. *Ibid. nū 3.4. & 5.*

39 Celebrans legit Passionē
stans paulò versus cātores, & as-
tantibus ministris, vt ad Introi-
tum Missæ : sed cūm legit ipse
Tradidit spiritum, nondū tam en-
genusfectit, quia non legit in cor-
nu Euangelij, vt in alijs Missis.
Lecta verbō, etiam postrema par-
te in eodem cornu, quæ vicē ge-
rit Euangelij, conuertit se ad can-
tores Passionis, ex Cārem. *Paplo-*
co citato c. 39. ibid. n 6.

40 Ade a verba cantorū, *Tra-*
didit spiritum, omnes quidem ge-
nusfle-

Rubricas Missalis. Pars 4. 90
nusleqtunt, sed Celebrās, & alij
versus Altare, Diaconi cantores
versus librū, signumq; surgendi
post pausam datur à Diacono, qui
Euangelistam agit, eo ipso, quid
surgit, ut in Cærem. Episc. lib. 2. cap.
25. Pausa erit vnius Pater noster,
ut in Capella Papæ, Cærem. Mar-
cell. lib. 2. cap. 39. quare non placet
dari signum à Celebrante, ma-
nu cum strepitu super librum de-
posita. Fit autem prædicta genu-
flexio ambobus genibus in terra
positis. *Ibid. nn. 7.*

41 Sacerdote incipiente in
cornu Epistolæ, ministri stāt post
eum, ut in Missa; qui dicit moni-
tionē primam manibus iunctis,
Orationē vero, manibus extēsis;
neque

Regule sel. Elieis

neque umquam genuflectit. *Gau-*
man. 2. par. tit. 5. num. 5. pag. 119. & 4.
p. tit. 9. num 9.

42 Nota in Rubrica Missalis,
aduerbium *Aliius* concordare e-
tiam cum verbo *Incipit*, ne dum
cum verbo, *Elevans*, ita ut & vo-
cem, & Crucem elehet altius Sa-
cerdos vñā simul. *Ibid. n. 11. lit. L.*

43 Celebrans portat Crucē
sine vlla inclinatione facta Alta-
ri. Acolyti, dū denudatur Crux,
extendunt tapete pulchrum cū
cussino pretioso, & velo longo
albo supra gradus Altaris versus
planū Capellæ. Genuflexus Ce-
lebrans ibidem deponit Crucem
super velum & cussinum: mox
depositis calceamentis à latere
Episto.

Epistolæ prope sciamnum illi patratum ad sedendum, adorat solus; offerens tamen prius Crucis pecunias, quas volet offerre, dein de ministri simul. Ordo adorationis est, ut quilibet laicus, etiam Princeps, post clerum adoret. Prælati vero, si qui adsunt, post Celebrantem. Ad singulas adorationes dici potest versus, *Adoramus te Christe, & benedicimus tibi, quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum.* Interim cantantur improperia, &c. quæ legi debent à Sacerdote sedente cum ministris, Cæremonia Pap. lib. 2. section. 1. cap. 51. Si repetitio est facienda ob longiorem adorationē, fiat ab Hymno, *Pange lingua,* ut in Missa Ei, ibid. n. 12.

Regula selectæ in

44 Circa finem adorationis
Crucis accenduntur candelæ su-
per Altare positæ; & itē ex eis, quæ
super credentiam habentur pro
Acolytis. Diaconus ponit puri-
ficatorium ad cornu Epistolæ, lo-
co solito: & tūc etiā trāsfertur à
Cæremoniario Missale ad cornu
Euāgelij. *Ibid n. 13. lit. Q. & R.*

45 Reportās Diaconus ad Al-
tare Crucem, nemini reverentiā
faciat, sed & Celebrans assurgat
transuenti Cruci, *ex Cærem. Episcop. lib. 2. c. 26.* cui genuflectit si-
mul cum Subdiacono. Quod ho-
die faciūt omnes omnino, in ho-
norem Crucifixi Domini nostri,
ex ipsomet Cæremon. Episcop. diel. lib. 2. cap. 25. & 26. Amoueantur sta-
tū

tim ab Acolytis tapete, & cussi-
nū cū velo. Si multis adest po-
pulus, poterit colloquari alia Crux
à Sacerdote cum Stola nigra an-
te aliud Altare, ad quam adoran-
dam accedant, tum mares, tum
fœminæ, ne Processio nimis dif-
feratur, & Officium sequēs. *Ibid.*

46 Ad Processionem Subdia-
conus alter paratus, ut Subdiaco-
nus Missæ, non cum Dalmatica;
ut scripsit Alcozer tractat. 4. gloss. 7. §
3. pag. 352. excepto tamen Mani-
pulo, defert Crucem processio-
nalem discoopettam. Duo thuri-
ferarij præcedunt dictum Subdia-
conum sine incenso in thuribu-
lis, quia nondum est Processio
Sacra, sed aditus ad eam; & ideō
itur

Regula selecta in

itut ad locum destinatum per
viam breuiorem. Ibi omnes ge-
nusflexi orant, exceptis Subdiaco-
no, qui gestat Crucem, & Aco-
lytis. *Ibidem lit. T.*

47 In hac Missa omittuntur
oscula manus, & rerum. Cele-
brans incensat Sacramentum, vt
heri, & statim imponitur eius hu-
meris velum album, nō nigrum,
accipitque genuflexus de mani-
bus Diaconi, mirum stantis Sacra-
mentum: super quod defertur
baldachinum, in Processione, nō
nigrum, vt aliqui solent, & male.
Debet enim esse simile velo,
quod Calicem tegit, & esse illud
idem, quod heri tegebat. *Ibidem*
lit. V. X. Y. & Z.

48 Cùm venerit Sacerdos ad Altare, Subdiaconus Crucis, deposita Cruce vbi minus impeditat in latere Epistolæ, genuflectit. Acolyti deponunt candelabra super credentia. Clerus in plano Capellæ circumdat Alta-
re, genibus flexis. *Ibidem.*

49 Celebrans ponit super Altare Calicem, vt pridie, cuim ministerio Diaconi. Nam genuflexus accipit illum de manu Ce
lebratis stantibus, & deponit super Altare, genuflectit, descendit, mi
nistrat nauiculam stanti Sacerdo
ti pro impositione incensi; & de
posito humerorum velo, Celebrans genuflexus rursus incen
sat Sacramentum, vt prius. Re
O cedit

Regula selecta in

cedit alter ex thuriferariis post
hanc incensationem; & Sacer-
dos deponit Hostiam ex Calice
super Patenam, facta prius genu-
flexione, & amoto a Diacono ve-
lo albo parvo à Calice. Neque
debet sponte tangere Celebrans
Hostiam; neque ideo prius lau-
re manus; quod aliqui scripsere.
Si tamē accidat, ut tangat, puri-
ficet statim digitos; quod in Ru-
brica Missalis sub conditione di-
citur, non autem iubetur. Tandem
Hostiam, & Calicem ponit super
Corporale, nihil dicens; neq; sig-
num Crucis, ut alias, faciens cum
Patenam, aut Calice. *Ibid.*

50 Incensum imponit Cele-
brans in thuribulo absq; benedi-
ctione

Etione, sed more consueto, id est, ter, cum ministerio Diaconi: & more solito incensat oblata, & Altare tantum; posteā lauat manus, facie ad populum versa. Deinde iunctis manibus, id est, super Altare, ut alias, dicit Suscipe sancta Trinitas: & versus ad populum, Ora fratres. Et dum se vertit, caueat, ne vel minimum terga verterat Sacramento, ut mox dicatur, num. 14. & 15.

52 Diaconus ad Pater noster, descendit, ut alias cum Subdiacono post Celebrantem. Dicit autem manibus extensis, neque se signat cum Patena, ut alias. Ad elevationem Sacramenti non eleuatur Patena, quā tener manus
Oz pefi.

Regula selecta in

posita super Altare: nec eleuatur
planeta , nec incensatur Hostia.
Eleuatur autē altera tantum ma-
nu, ad differentiam eleuationis,
quæ sit post consecrationem; ne
haec die videatur de novo conse-
crata. Diaconus cum debitis re-
uerentijs disco operit Calicem,
sine aliquo Crucis signo. Et licet
hic dicatur, *Mōre solito*, cadit hoc
verbum super totam Hostię di-
uisionem, non præcisè super im-
missionem particulæ. Vides hoc
etiam loco, quod *Mōre solito*, non
dicit omnia de more solitorie-
ri, sicuti in benedictione intenſi,
& *Orate fratres*, ubi verbū hoc
non includit omnia de more? n.
13. lit. G. n. 15. & n. 18. lit. N.

52 Oratio tertia Perceptio
Corporis tui, tantum dicitur, & manibus iunctis super Altare, ut alias, in qua solum de Corpore Christi agitur. Fit communio Sacerdotis, ut in Missali; ad quam ministri stant capite inclinato, ut alias. Ibid. lit. v.

53 Ante sumptionem particulæ Hostiæ, Diaconus Calicem discooperit, & cum Celebrante genuflectit. Sacerdos quādo sumit particulam Hostiæ cum vino, non se signat, ut alias, cum Calice. Postea abluit tantum digitos in Calice, ministrante Subdiacono ampullas. Extinguuntur hoc loco, dum fit ablutio, non prius, cerei à clero delati. n. 19.

Regula selecta in

54 Diaconus librum claudit,
Subdiaconus, plicato Corporali,
& in bursam reposito, reportat
Calicem ad Credentiam, & pos-
tremò cum debitis reverentijs re-
deunt omnes, vnde, & modo,
quo venerant. Altare denudatur
ab Acolytis, à quibus & nuda-
tur credentia, & candelæ extin-
guuntur post Vespertas. Si repor-
tanda est Crux, vt eam populus
adoreret, ad priorem seu alium lo-
cum, supponantur eidem eadem
quæ priùs; & decet eam portari
ab alio Sacerdote post Vespertas.
Ibidem num. 21.

55 Pixis, quæ remansit cū pat-
ticulis in loco pro Calice, & Ho-
stia deputato, portatur ad aliud
facellum

Facellū in loco remotiori præparatum cum luminibus. Cæremon.
'Petri Ruiz; & placet, ne in Ecclesiā sint luminaria in Matutinis
sequentibus, & Officio Sabbati,
Ultra præscripta. Ibid. n. 23.

56 Hodie conuenit duplīci
pallio vestiri Altare maius, viola-
ceo nimirum super album, ita ut
remoueri cito queat violaceum
circa finem Litaniarum. Cæremon.
Episcop. lib. 2 cap. 27. Super Altare
candelæ erunt ex cera alba. Ce-
reus etiam benedicendus colloca-
bitur cum suo candelabro in late-
re Euangeliij. Cæremon. Episcop. ubi
suprà ante cereum legile vestitū
veste alba, & super illud Missa-
le non apertum. Ministri debet

Regule vel Etę in

esse in violaceis, sine Manipulis
vel in Albis. Gauant. i. part. iii. 19.
nu. 6. & 7. Crucem gestare debet
Subdiaconus, quem præcedunt
Acolyti trés, cum aqua benedi-
cta, thuribulo sine igne cū nauicula,
& peluicula cū quinque gra-
nis incensi, & hoc eodem ordine
procedunt ad portam. tit. 10. nu.
2. liter. A. & D.

57 Crux cum Subdiacono
sit in posta ante faciem Celebrā-
tis; ignis autem in foculo super
aliquid scamnum coram Cele-
brante: vbi etiam forcipes ferrei
& candelulæ cum lignis sulphu-
ratis parari debet. Sacerdos ma-
nibus iunctis dicit orationes, &
Diaconus eleuat simbriā Pluuiia-
lis,

lis, quando est benedictus manu ignem, & grana incensi. Nec alia incensi quantitas vna cum quinque granis benedicenda est. Celebrans nō dicit *Oremus*, quasi coniungens nouam benedictionem incensi cum praecedenti benedictione ignis. Imponit incensum ter in thuribulo, nauicula à Diacono de more ministrata: qui & ministrat cum osculis aspergitorum, & thuribulum Celebranti. Sacerdos ter aspergit, in medio, à dextris rerum benedictarum, & à sinistris eorumdem. Ter adoleat, nimicum ut aspersit. *Ibidem*. *E. & F.n. 3. & 4.*

58 Diaconus cùm induitur Dalmatica albi coloris, accipit e-
O 5 tiam

*Regula selecta in
tiam Manipulum, ex Cæmon. E-
piscop. lib. 2. cap. 23. Præcedit thuri-
ferarius, posito prius incenso à
Celebrante in thuribulo, mo-
re solito. Acolytus deferens in
vase quinque grana incensi, va-
dat à dextris thuriferarij. Sequi-
tur Subdiaconus, & hic etiam
cum Manipulo, ex Cærem. Episcop.
loco cit. coloris autē violacei. Et
Clerus per ordinem, deinde Dia-
conus cum atrūdine; ad cuius sini-
stram eat Acolytus cum candela
accensa de novo igne, & si opus
est, intra laternam, ne à vento
extinguatur in Proceßione. I-
bidem num. 5.*

59 *Cum Diaconus ingressus
est Ecclesiam, & cùm ingressus
est*

est etiam Celebrans post eum
(non antè) inclinet atundinem;
vt Celebrans quoque genufle-
ctat in Ecclesia. *Ibid. lit. R.*

60 Cadelę tres in hac atūdine
positæ nō vlt̄a Vesp̄eras Sabbati
sancti ardere debēt: alioquin gra-
tis ardebūt, & sine causa. *Ibi. n. 50.*

61 Diaconus in benedictione
Cerei magni non signat librum;
neque seipsum: neque imponi-
tur incensum de nouo in thuri-
bulo: quod notasset aliquis Ri-
tualis liber, si de nouo imponen-
dum esset; & verè sufficit imposi-
tio incēsi facta semel, & proxi-
mè in ordine ad lumē Christi, &
cereū. Ministri verò hinc inde stā-
tes respiciūt librū, vt Diaconus,
rectam

Regula selecta in.
rectam quasi efformantes lineam
cum Diacono medio; ita tamen,
ut latera, nō terga, vertant Alta-
ri. Ibid. n. 6. lit. S.

62 Ordo figendi grana est,
ut primum in superiori parte, al-
terum in media, tertium in infe-
riori, quartum in dextera Cerei,
quintum in sinistra. Habet etiam
mysterium, quod Diaconus accé-
dit Cereum, non cum candelu-
la, ut aliqui scripsere, sed imme-
diatè (*ait Rubrica Missalis*) cum v-
na ex tribus candelis in arundine
positis. Accenduntur deinde lá-
pades sumpto lumine à Cereo ip-
so, vel à candelis arundinis. Ibi-
dem numer. 12.

93 In fine benedictionis Ce-
rei,

rei, excepto Papa, Episcopo, &
Imperatore, cui additur Electi ti-
tulus, si nondū est coronatus, vel
in Hispania Rege, nemo aliis
nominari debet, in consulta Sede
Apostolica; quicquid scripsere a-
lii; qui tamen hanc additionē pri-
die fieri prohibent: at quæ maior
est ratio cum Pius V. in sua Bul-
la additiones omnes prohibue-
rit? Sede Romana, vel Episcopa-
li vacante, tacetur nomen Pape,
vel Episcopi. *Ibidem.*

64 Crux deponitur in loco
decenti. Arundo stabilitur pede
marmoreo preparato, nō procūl
à Cōrō. Prophetiæ legituntur in
medio Chori, ex Cōrem. Episcop.
lib. 2. cap. 27. Vbi scilicet ab omni-
bus

Regule selecta in

*bis audiri queat lector; vnde nō
male illi, qui in ambone, vel an-
te Altare eas legunt. Lectores
autem non osculantur in fine ma-
num Celebrantis, neque rece-
dunt, nisi dicto *Lemate à Subdia-
cono.* *Ibid. n. 13.**

65 *Orationes Celebrās dicit,*
ut in Missa, manibus extensis.
*Dum ille Prophetias legit, mi-
nistrī assistunt, sicut ad Introitū
Missæ; dū verò *Orationes dicit,*
*stāt post celebratē, vnnus post a-
lium.* Diaconus dicit genuflectēs
ante alios, *Fleclamus genua:* Subdia-
conus surgens ante alios, *Lemate,*
excepta vltima Oratione. Cel-
brās autē numquā genuflectit. Si
sedere voluerit: post lectā in Alta-
ri*

ri Prophetiam, sed eat ad scamnum
consuetum, sed nudum in latere E-
pistolæ. Eat autem per viam bre-
uiorē cum ministris, & redcat per
longiorem cum debitis reveren-
tijs ante medium Altaris. Nullo
modo sedeat ad Altare; quod E-
piscopo tantum concedi debet.
Ibidem num. 13. ad 18.

66 Ordo legendi Prophetias
hic erit, ut primas legant mino-
res, postremas maiores, nisi aliud
necessitas suadeat. *Ibid. n. 19.*

67 Ad benedictionem fontis
portabitur Cereus ante Crucem.
Cærem. Episc. lib 2. cap. 27. Aspergilo
verò populi cum aqua fontis, &
eiusdē aquæ reseruatio ad asper-
gendū in domibus, & alijs locis,
ante

*Regula selecta in
ante infusionem olei debet fieri.
Ibidem num. 29.*

68 Ad Litanias, ministri quoque in Albis procumbunt ex communiori usu Ecclesiarum Romae. Deponunt tamen planetas platicatas paulò ante, *Peccatores, Cærem. Episcop. lib. 2. cap. 27.* Quod etiam mihi magis placet. Cuiusvis coriacei dari possunt sub eorum capitibus, & Celebrantis. Litanie non inchoantur apud fontem, sed apud Altare. *Cærem. Episcop. d. lib. 2. cap. 28.* Aliqui scripsere geninandum illud, *Per sanctam Resurrectionem tuam*; sed nullo antiquo auctore; immo contra Bullam Pij V. quæ additiones prohibet. *Ad peccatores, discendunt in Sacri-*

Rubricas Missalis. Pars 4. 101

Sacristiam; ut dicitur etiā in Missali Vatic. volum. 4743. si vicina est; alioquin in locum viciniorē, & decentem post Altare. Omnipotente ante Altare nemo Episcopo inferior est vestiendus, licet sit loci superior; nō enim est illi communicanda Episcopalis prærogativa, nisi mitra utatur. Ad Agnus Dei accenduntur luminaria. Pallium violaceum remouetur ab Altari; ornatur credentia suis necessarijs ad Missam solemnem. Kyrie eleison cantari debent ita rite, ut Sacerdos & ministri queant procedere ad Altare, Ibid num. 50 vbi de more, & submissa voce dicunt nouies, Kyrie eleison. Cærement. Pap. lib. 2. section. i. cap. 57. Et 60

*Regula selecta in
in cornu Epistolæ, deinde in me-
dio, Gloria in excelsis, & pulsantur
campanæ, quæ sunt intra parie-
tes Ecclesiæ cantum: dato dein-
de signo à Cathedrali, seu Matri-
ce, dabitur etiam (licet detur lōn-
gè post Gloria in excelsis) solemne
signum ab omnibus alijs Eccle-
sijs, cū campanis maioribus. Al-
leluia cantatur in cornu Epistolæ,
osculata prius manu à Subdiacono:
& dum cantantur, stant om-
nes. Cæremon. Pap. loc. cit. c. 57. Sub-
diaconus defert ad Altare vnâ
cum Calice bursam Corporaliū.
Ad lauabo, dicitur Gloria Patri; a-
lius à Célébrante ne communi-
cer, nec deponat Sacerdos Ca-
fulari pro Vesperis, ut assumat
Pluuias.*

Pluuiiale; quod aliquando fecere
perperam nonnulli, quia nondū
est finita Missa. Porro Antiphona
Alleluia, conuenit, vt incho-
etur à digniori, qui est in Choro.
Ministri cum Celebrante dicunt
Psalmum, & *Magnificat* in cornu
Epistolæ, vti stant ad Introitum
Missæ. Incensatio item fit eodē
modo, quo initio Missæ, sed præ-
terea incensantur alij in choro.
Extra chorum dicuntur Vespe-
ræ, vt in Breuiario adnotatū est.
Cereus à latere Euangelij ardet
à Sabbato sancto, vsque ad Do-
minicam in Albis inclusivè, ad
Missam, & ad omnes Horas; præ-
terea diebus Dominicis à primis
Vesperis, vsque ad secundas,

& Completorium inclusiuè ad
Missam & Horas, nimirum ad v-
trasque Vesperas, & Missam Do-
minicæ, & in Ascensione ad om-
nes Horas, usq; ad Euāgeliū Mis-
sæ solemnis, seu Parochialis, seu
Conuentualis non solemnis: in
alijs diebus numquam. Ibidem à
num. 30. usque ad 49.

16 69. Si Festum Annuntiatio-
nis inciderit in hunc diem, tunc
de licentia Superioris celebrari
potest; alias non: & non nisi post
inchoatum saltem solemne sa-
crafficiunt. Quo casu forte suffi-
cit incipere à Confessione; qua fini-
ta, dicat Sacerdos Kyrie eleison, de-
more, & reliqua cum Vesperis us-
que ad finem Messe. Ibid. n. 44.

70 Infra Octauam Pascha-
tis si fiat commemoratio de sim-
plici, non tamē dicitur tercia ora-
tio. tit. 11. n. 2.

71 Missa processionum, tres
habet orationes sine *Gloria*, sine
Credo, & sine commemoratione
festi occurrentis cuiuscumque; de
quo, si nouem Lectionum est, cā-
tatur alia Missa. Præfatio semper
est Paschalis, etiam in Litanij
maioribus quocumq; die occur-
rant. tit. 11. num. 12.

72 In Feria tertia Rogation-
num in Missis priuatis, si fiat de
Sācto ix. Lectionū, in illius Mis-
sa sit commemoratio Rogationū.
Si fiat Officium de simplici fes-
to, potest dici Missa de eo, cum

*Regule selectæ in
commem. Rogationum, vel Mis-
sa Rogationum cum comm.festis,
vt dicitur in Rubrica propria. Si
festum nō occurrat, dicitur Mis-
sa Rogationum, ut in Missali: ne-
q; in ea sit comm.de Officio fe-
riali : quod est peculiare in hac
die, licet Rubrica sit obscurior in
modo loquēdi. Altariū paramen-
ta erūt Officio cōformia: Altaris
autem maioris , & celebrantium
ad quodcumque Altare cōformia
Missæ Rogationum. Hymnus
Angelicus non dicitur, neq; Credo
in Missa Rogationum maio-
rum, & minorū, vt dicitur in pro-
pria Rubrica , quocumque die oc-
currat. Ibid.num.13.*

73 Si in Vigilia Ascensionis
occur-

occurrat fest. ix. Lect. dicuntur
tres Missæ in Collegiatis, de fe-
sto, de Vigil. & de Rogationibus,
post Tertiam, Sextam, & Nonā
Horām, & in unaquaque harum
secunda Oratio, si dicēda est, erit
de beata Virgine, tertia Eccl. si
vel pro Papa. In priuatis, si eo
die occurrat festum simplex, erit
de eo secūda Oratio, tertia de Ro-
gat. quæ in Officio nullam ha-
bēt comm. quia festum simplex
præcedit supra vltimas Rogatio-
nū ferias, etiam in Missa. Si oc-
currat festum ix. Lect. Missa erit
de festo, cum comm. Vigil. & Ro-
gationum. Ita in propria Rubri-
ca. *Ibidem num. 14.*

74 In Vigilia Pentecostes co-
lor.

Ior albis usque ad Nonam, vio-
laceus usq; ad Missā, rubeus de-
inceps adhibetur; qui & in pri-
uatis Missis huius dici, quo ad ve-
stes celebrantium, licet celebrent
ante Nonam. *Ibid n.19.*

75 Luminaria non deferuntur
ad Euangelium. *num.20.*

76 In Missa quatuor Tempor-
um si fiat de simplici commemo-
ratio, nō tamen dicitur tertia O-
ratio, nec *Flectamus genua*, ratione
temporis Paschalis. *Ibid.n.25.*

77 In festo Corporis Christi
Processio solemnissima in para-
mentis albis, & in Cathedrali-
bus quidem Ecclesijs seruentur
ea, quæ in Cœrem. *Episcop. lib.2. cap.*
33. habentur: in minoribus au-
tem

tē Ecclesijs ea itē, quæ in Rituali
Romano Pauli V. Finita Missa, de-
ponuntur Manipuli, induit Cele-
brans Pluuiiale ext̄a cornu Epis-
tolæ, imponit stans incensum si-
ne benedictione; & genuflexus
ter incensat Sacramentū in Ta-
bernaculo ostensorio positum.
Interim dum incensatur, cante-
tur O sacrum conuivium, vel Tan-
tum ergo Sacramentum. Taberna-
culum sanctissimæ Eucharistiae
deferatur manibus tantum Cele-
brantis, non obstante quavis cō-
traria consuetudine. In Proces-
sione clerus immediate præcedat
Celebrantem cum cereis accen-
sis; cereosque gestent omnes ea
manu, quæ extima cuique est, al-

Regula selecta in

ter a pectori admota, Hymni de-
cantentur alternatim; qui à Ce-
lebrante cum ministris dici pote-
tunt submissa voce. Qui Crucé
defert, cōgruit, ut veste Subdia-
conali sit indutus, & procedat me-
dius inter Acolytos cum cand-
labris & cereis accensis, in hono-
rem Crucis, & Crucifixi, sicuti
sit in Altari. Hastæ baldachini
distribuantur, sicuti in Feria V.
Cœnæ Domini, & in via seu cir-
culo proceditur à latere Epistolæ
ad latus Euangelij. In fine Pro-
cessionis Subdiaconus deponit
Crucem in loco deceti, cerofera-
rij cadelabra in Credentia, & cū
clero genuflectunt. Deposito Sacra-
mento super Altari cū ministe-

rio Diaconi, ut in Cœna Domini, imponitur à stante Celebrante sine benedictione incésum in thuribulo; fit incensatio trina de more, cantante interim clero genuflexo, ante & circum Altare, ultimos duodecim versus Hymni *Pange lingua*, &c. Tantū ergo, &c quibus dictis cātatur versus à duabus clericis *Panem de cælo*, &c. & à Celebrante stante, ministeris que genuflexis, & librū sustinentibus hinc inde, dicitur *Dominus vobiscum*, cum Oratione *Deus qui nobis*, &c. nihilq; aliud addens, ascendit ad Altare, genuflectit, & ipse met nullo Diaconi ministerio, ac cipit velatis manibus, ut prius, Tabernaculum, benedicit cum

*Regula selecte in
eo populum, facie Hostię ad eū-
dem versa, in modum Crucis se-
mel, nihil dicens, & gyrum per-
ficiens reuerenter reponit. Hac
ferè omnia ex Rituali Romano.
Tunc genuflexione facta, descē-
dit ad gradus, ut prius, & amota
velo à Subdiacono, Diaconus as-
cendit, genuflectit, & reponit,
vel in locum altiorem, ut eo die
colatur à populo pro locorum
consuetudine, vel coniectum ve-
lo in locū suum : Corporale seu
palla Tabernaculo semper sit sub-
stracta. Scripsere quidam, & gra-
tis, quod præter Corporale sup-
poni debet Tabernaculo Ara la-
pidea cum tribus mappulis ; sed
hæc necessaria sunt ad conficien-
dam*

dam Eucharistiam, nō autem ad eam collocandam, seu exponendam; alioquin & in turri lignea, & cūm ad ægrotos defertur, eadem forēt adhibenda. Ardebunt candelæ usq; ad datā benedictionem inclusiuē, & Diaconus nihil osculabitur coram Sacramento.
Ibid. tit. 12 à n. 1 ad 10.

77 In festo Purificationis B. M. V. primō, vespriendum erit Altare pallio violaceo super album, ita ut facile quoque ante Missam dimoueri queat. Deinde si venerit in Dominica, fiet aspersio aquæ, ratione Dominicæ, ante benedictionem candelatum, nempe, antequam ascendatur ad Altare. Pufch Sacerdos oscular-

Regula selecte in
to prius Altari in medio , ex Or-
din. Rom. procedit ad benedicen-
dum candelas ad cornu Epistolæ
positas; nam est aptior locus ad
ritum in Cerem. Episcop. lib. 2. cap. 17.
Ibidem etiam pareatur vas aquæ
benedictæ, & thuribulum cum na-
uicula; in ipso vero cornu Alta-
ris collocetur Missale apertum.
Ministri stabunt hinc inde. Si
quid omittimus hoc loco , repe-
te ea, quæ diximus in Dominica
Palmarum , communia huic be-
neditioni, & Processioni. Mani-
bus igitur iunctis, Celebrans dicit
Dominum vobiscum. Et Diaconus
eleuat fimbriam Pluuialis ante-
riorem benedicturo Celebranti
cadelas manu. Incensu imponitur
more solito. Quo autem ritu can-